
 
Szanowni Państwo  (Zleceniobiorcy) 
 
Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 7 stycznia 2022 r. w sprawie 
przedłużenia terminów poboru i przekazywania zaliczek przez niektórych 
płatników zaliczek na podatek dochodowy od osób fizycznych regulujące 
wypłaty umów zlecenia  określa, że Zleceniobiorcy nie powinni dostać niższych 
wynagrodzeń w 2022 r. niż w 2021 r. 
Informujemy, że przy rozliczeniu rocznym Zleceniobiorca będzie musiał 
uregulować niedopłatę podatku. 
 
W związku z powyższym Zleceniobiorca  musi zdecydować:  
 
1/ czy chce na skutek Polskiego Ładu odprowadzić do Urzędu Skarbowego  
wyższą zaliczkę,  a w konsekwencji wynagrodzenie netto byłoby niższe  
 
2/ czy chce by zastosowano zaliczkę niższą , liczoną wg przepisów 
obowiązujących w 2021 r. a w konsekwencji wynagrodzenie netto byłoby 
wyższe 
 
 
Informujemy jednak, że Zleceniobiorca, który teraz będzie chciał skorzystać  
z opłacania niższej zaliczki na podatek dochodowy ( liczonej wg przepisów 
obowiązujących w 2021 r. ), po dokonaniu rozliczenia rocznego podatku za rok 
2022 będzie musiał  uregulować niedopłatę podatku. 
 
Zleceniodawca ma prawo zrezygnować  z nowego rozwiązania.  Należy  złożyć 
płatnikowi na piśmie wniosek zgodnie z § 5 w/w Rozporządzenia  Ministra 
Finansów: 
 
 

Wniosek 
 o nieprzedłużenie terminów pobierania zaliczek, o których mowa w art. 31, art. 
38 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ust. 1  ustawy z dnia 29.08.1997 – Ordynacja 
podatkowa( pobór zaliczek wg zasad z 2021 r.). 
Wniosek stosuje się od miesiąca następującego po miesiącu, w którym płatnik 
otrzyma ten wniosek. 
 
 
Osoby zainteresowane proszone są o złożenie  Wniosku w Kwesturze. 


